# 慈文传媒股份有限公司 关于全资子公司为公司及子公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

## 特别提示:

截至本公告披露日,慈文传媒股份有限公司(以下简称"公司")及子公司经审议的对外担保额度总额超过公司最近一期经审计净资产的100%,本次担保中有资产负债率超过70%的担保对象,该等担保全部系公司及合并报表范围内的子公司之间相互担保。敬请投资者充分关注担保风险。

## 一、担保情况概述

公司于 2024 年 4 月 17 日召开的第九届董事会第二十次会议及 2024 年 6 月 14 日 召开的 2023 年年度股东大会审议通过了《关于公司及子公司 2024 年度申请综合授信额度及提供担保额度的议案》,同意公司及合并报表范围内的子公司向银行及其他机构申请综合授信业务,授信额度总计不超过人民币 10 亿元整(最终以实际审批的授信额度为准)。针对上述授信额度,由公司与子公司之间相互提供总计不超过 10 亿元的担保额度(包括子公司之间相互担保),其中,为资产负债率 70%以上的担保对象提供担保的额度不超过 4 亿元,为资产负债率 70%以下的担保对象提供担保的额度不超过 5 亿元;上述额度视公司及子公司各自的实际资金需求合理分配使用。

公司及子公司将根据实际融资需求,在股东大会审议通过的担保额度内与银行协商授信事宜,具体担保种类、方式、期限、金额以最终签署的相关文件为准。董事会授权总经理或总经理指定的授权代理人签署上述额度内相关的合同及法律文件,授权管理层办理额度内的相关手续。该议案及授权有效期限自股东大会审议通过之日起,至下一年度股东大会召开之日止。具体内容详见公司于 2024 年 4 月 19 日披露的《关于公司及子公司 2024 年度申请综合授信额度及提供担保额度的公告》(公告编号: 2024-019)。

## 二、担保进展情况

为满足公司及子公司业务发展需求,近日,公司全资子公司霍尔果斯定坤影视传播有限公司(以下简称"定坤影视")与华美银行(中国)有限公司签订了《应收账款质押协议》,约定定坤影视为公司及控股子公司慈文(厦门)影视文化传播有限责任公司(以下简称"厦门慈文")、全资子公司新疆建纬传媒有限公司(以下简称"新疆建纬")向该行申请授信额度提供应收账款质押担保,担保金额为人民币9,600万元。定坤影视就本次担保事项已履行了审议程序。

本次担保事项在上述股东大会审议通过的对外担保额度及授权范围内,无需再次提交公司董事会或股东大会审议。本次担保不涉及关联交易,也不存在反担保情形。

本次担保使用额度情况如下:

单位: 万元

担保方	被担保方	被担保方 最近一期 资产负债率	已审批的 担保额度	1 和保前	本次 担保 额度	本次担保 占公司 最近一期 净资产比例	担保后	本次担保后 剩余可用 担保额度
定坤影视	公司	70%以下	60,000	18,000				
	厦门慈文	70%以上	40,000	0	70	0.07%	70	39,860
	新疆建纬	70%以上		0	70	0.07%	70	
合计			100,000	18,000	9,600	9.92%	27,600	72,400

备注:上述已审批的担保额度视公司及子公司各自的实际资金需求合理分配使用。

## 三、被担保人基本情况

#### (一) 慈文传媒股份有限公司

成立日期: 1998年08月28日

注册资本: 47494.9686万元人民币

注册地址: 江西省南昌市南昌经济技术开发区秀先路 999 号技术协同创新园 2-6#4 楼 404

法定代表人: 周敏

企业类型: 其他股份有限公司(上市)

经营范围:许可项目:广播电视节目制作经营,演出经纪(依法须经批准的项目, 经相关部门批准后在许可有效期内方可开展经营活动,具体经营项目和许可期限以相 关部门批准文件或许可证件为准)一般项目:摄像及视频制作服务,教育咨询服务(不 含涉许可审批的教育培训活动),广告设计、代理,广告发布,广告制作,货物进出口,技术进出口,以自有资金从事投资活动,自有资金投资的资产管理服务(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

股权结构:截至本公告披露日,公司控股股东华章天地传媒投资控股集团有限公司拥有公司的表决权股份 28.60%。

最近一年又一期主要财务数据(单体报表数据):

财务数据	2024年3月30日 /2024年1-3月	2023年12月31日 /2023年度
	(未经审计)	(经审计)
总资产 (万元)	339,859.56	330,194.48
净资产 (万元)	308,266.73	308,357.39
负债总额 (万元)	31,592.83	21,837.08
营业收入 (万元)	0	1,888.3
利润总额 (万元)	-90.67	-141.34
净利润 (万元)	-90.67	-141.58
资产负债率(%)	9.30	6.61

经查询,公司不是失信被执行人。

## (二) 蒸文(厦门)影视文化传播有限责任公司

成立日期: 2020年12月22日

注册资本:人民币1,000万元

注册地址:中国(福建)自由贸易试验区厦门片区翔远三路 6-145 号之八

法定代表人: 赵建新

企业类型: 其他有限责任公司

经营范围:许可项目:电视剧制作;广播电视节目制作经营;电影发行;电影放映;电视剧发行。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)。一般项目:广告制作;广告设计、代理。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。

股权结构:公司全资子公司无锡慈文传媒有限公司持股 90%, 厦门犀米网络科技有限公司持股 10%。

最近一年及一期主要财务数据:

财务数据	2024年3月30日 /2024年1-3月 (未经审计)	2023年12月31日 /2023年度 (经审计)
总资产 (万元)	12,991.74	7,014.93

净资产 (万元)	466.98	449.98
负债总额(万元)	12,524.76	6,564.95
营业收入(万元)	0	113.21
利润总额 (万元)	16.99	36.91
净利润 (万元)	16.99	27.04
资产负债率(%)	96.41	93.59

经查询,厦门兹文不是失信被执行人。

## (三)新疆建纬传媒有限公司

成立日期: 2020年5月28日

注册资本:人民币1,000万元

注册地址:新疆伊犁哈萨克自治州霍尔果斯市经济开发区兵团分区开元路科技众 创空间三层 3050 室

法定代表人: 赵建新

企业类型:有限责任公司(自然人投资或控股的法人独资)

经营范围:广播电视节目制作经营;电视剧制作;电视剧发行;电影发行;摄像及视频制作服务;教育咨询服务(不含涉许可审批的教育培训活动);文化娱乐经纪人服务;广告设计、代理;广告制作;广告发布(非广播电台、电视台、报刊出版单位);计算机系统服务;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;组织文化艺术交流活动;文艺创作;企业形象策划;经济贸易咨询;商务信息咨询(不含投资类咨询);市场营销策划;礼仪服务;电子元器件零售;五金产品零售;家用电器销售;机械设备销售;计算机软硬件及辅助设备批发;各类工程建设活动(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

股权结构:公司全资子公司无锡兹文传媒有限公司持股 100%。

最近一年及一期主要财务数据:

财务数据	2024年3月30日 /2024年1-3月 (未经审计)	2023年12月31日 /2023年度 (经审计)
总资产 (万元)	1,264.21	1,256.60
净资产 (万元)	330.21	322.56
负债总额(万元)	934.00	934.04
营业收入(万元)	0	479.27
利润总额 (万元)	7.66	-307.70
净利润 (万元)	7.66	-307.70
资产负债率(%)	73.88	74.33

经查询,新疆建纬不是失信被执行人。

## 四、应收账款质押协议的主要内容

质权人(债权人): 华美银行(中国)有限公司

出质人(保证人):霍尔果斯定坤影视传播有限公司

被担保人: 慈文传媒股份有限公司、慈文(厦门)影视文化传播有限责任公司、 新疆建纬传媒有限公司

担保方式: 应收账款质押担保, 应收账款质押金额为人民币 9.600 万元

担保金额: 9.600 万元

担保范围:包括因主债权债务合同而产生的融资本金、利息、罚息、需补足的保证金、复利、违约金、赔偿金、评估费、公证费、手续费、佣金、实现债权的费用(包括但不限于诉讼费用、财产保全费、差旅费、拍卖费、律师费用、执行费用、税费等)、因出质人在本协议下违约而给质权人造成的损失和债务人在主债权债务合同项下的其它所有应付费用。

保证期间: 自应收账款质押协议签署之日至2025年5月27日止。

## 五、董事会意见

公司董事会认为,公司及合并报表范围内的子公司之间相互担保,是为了满足公司及子公司对生产经营资金的需要,有利于公司及子公司业务拓展,同意为其银行借款等融资行为提供担保。公司生产经营稳定,具备良好的偿债能力。部分子公司资产负债率超过70%系上市公司根据业务模式所作出的整体安排。对于非全资的控股子公司,公司对其经营管理、财务、投资、融资等方面均能有效控制,公司具有充分掌握与监控被担保方现金流向的能力,故非全资控股子公司的其他股东未提供同比例担保。本次担保行为的财务风险处于公司可控的范围之内,不会对公司产生不利影响,不会损害公司和中小股东的利益。

### 六、本次应收账款质押对公司的影响

本次应收账款质押未达到公司董事会审议权限,无需提交董事会审议。公司本次 办理应收账款质押授信业务用于改善公司负债结构,可以拓宽融资渠道,可以将流动 性较低的应收账款转变为流动性较高的现金资产,优化公司现金资产情况,符合公司 经营战略,对公司现有资金获取方式进行有益补充,对公司资金管理、经营运作起到 一定的积极推动作用,有利于公司业务的发展,不存在损害公司及中小股东利益情况。

## 七、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日,公司及合并报表范围内的子公司累计已审批的对外担保额度总额为 10 亿元,占公司最近一期经审计的归属于上市公司股东净资产的 103.42%;公司及子公司已发生对外担保余额(包括本次担保)为 27,600 万元,占公司最近一期经审计的归属于上市公司股东净资产的 28.54%,均为对公司合并报表范围内主体的担保。公司及子公司无逾期对外担保,无涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情形。

# 八、备查文件

1.《应收账款质押协议》。

特此公告。

慈文传媒股份有限公司董事会 2024年7月24日